In Anchisæ nuptias. Vid. Hygin. fab. 94. ELMENHORST.

Quæ in eorum maledicta conductis. Proba lectio. Id est, quæ ad eos maledictis vexandos corraditis. Nihil igitur mutandum. Sic autem *conduere* sæpe apud Lucretium et alios. HERALD. — Male itaque Fulv. Ursinus: *Quæ in illos vestra maledicentia corraditis.* ORELL.

inuitissimis vobis non generis superi, sed humani eos A
fuisse credamus.

XXVIII. Ubi enim nuptiæ, matrimonia, puerperia, nutrices, artificia, debilitates, ubi status capitis, et conditio servitutis, ubi vulnera, cædes, cruor, ubi amores, desideria, voluptates, ubi omnis animorum affectio ab inquietis perturbationibus veniens, necesse est divinum nihil istic esse: nec quod proprium caduci est generis, et terrenæ fragilitatis, præstantiori posse adhærere naturæ. Quis est enim qui credat, si modo agnoscit ac percipit vis istius potentia: quæ sit, aut genitales a habuisse partes deum, et abscissione foedissima privatum bis esse: aut ex se proditas aliquando interceptisse proles, et vinculo- rum coercitum pœnis: aut cum patre quodammodo conseruisse bella civilia, et eum jure abstinuisse regali b: aut exterritum minoris metu vertisse exuperatum terga, et tamquam fugitivum et exulem in sub- motis delituisse secretis? Quis est, inquam, qui credat ad humanas accubuisse deum mensas, interem- ptum avaritiæ causa, fefellisse supplices ambiguitate

responsi, præcellere in furtorum dolis, adulterasse, servisse, vulneratum esse, et adamasse, et per omnes libidinum formas incestarum cupiditatum circum- egisse pellaciam? Atquin omnia vos ista et fuisse, et * inesse in diis asseveratis vestris: neque ullam præ- termittitis speciem vitiositatis, maleficii, lapsus, quam non in convicium numinum opinionum petulan- tia conferatis. Aut igitur vobis quærendi sunt dii alii, in quos omnia ista non cadant: in quos enim hæc cadunt, humani sunt generis atque terreni: aut si hi sunt tantummodo, quorum nomina publicastis et mores, opinibus tollitis vestris. Mortalia sunt enim quæcumque narratis.

XXIX. Et possumus quidem hoc in loco omnes istos nobis quos inducitis atque appellatis deos, ho- mines fuisse monstrare, vel Agragantino Evhemero replicato, cujus libellos Ennius, clarum ut fieret cun- ctis, sermonem in Italum transtulit; vel Nicanora Cyprio, vel Pellæo Leonte, vel Cyrenensi Theodoro, vel Hippone ac Diagora Meliis, vel auctoribus aliis

LECTIONES VARIANTES.

a Genitabiles ms.

b Reguli Sab.

COMMENTARIUS.

XXVIII. — *Artificia.* Aut intelligendæ artes obstetriciæ, aut respicit Arnobius ad ea, quæ supra dixerat, lib. II, cap. 48: *Non sunt ista (artificia) scientiæ munera, sed pauperrimæ necessitatis inventa.*